Fica Eleito o Foro da Comarca de Ecoporanga/ES para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do 

presente contrato, renunciando as partes desde já a qualquer outro, por mais especial ou 

privilegiado que seja. 

23. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

23.1. A Estimativa do valor da contratação é R$ 119.807,50 (cento e dezenove mil e oitocentos e sete 

reais e cinquenta centavos), conforme pesquisa de preços feita pelo setor de compras. 

23.2. Os preços aqui estimados não serão alterados, uma vez que, o motivo para o fracasso do grupo 

05 não fora o valor, mas sim, questões de habilitação. Dessa maneira, entende-se que o preço

[...]

será faturado por profissional/dia. 
A equipe deverá estar apta a atuar na prevenção, combate a 
princípios de incêndio, prestação de primeiros socorros e 
evacuação de público, se necessário. 
Observações: 

DIÁRIA 50 R$ 358,87 R$ 17.943,50 

VALOR TOTAL ESTIMADO (R$): R$ 119.807,00 (cento e dezenove mil e oitocentos e sete reais). 

24. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

24.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento Geral nas contas contábeis deste exercício, na dotação 

discriminada. 

24.2. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica: